Администрация
   сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский
         Самарской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    24.04.2018г. № 42
                 с. Домашка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы

 «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2021 годы и на   период до 2035 года»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы « Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2021 годы и на   период до 2035 года за 2017 год.
     2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

 Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

                    От    24.04.2018г. № 42

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
   «  Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2021 годы и на   период до 2035 года «
2.«Цель и задачи программы

Основу Программы составляет система программных мероприятий по различным направлениям развития транспортной  инфраструктуры сельского поселения Домашка. Данная Программа ориентирована на устойчивое развитие поселения и в полной мере соответствует государственной политике реформирования транспортного комплекса Российской Федерации.

Цели и задачи  программы – развитие транспортной инфраструктуры поселения, сбалансированное и скоординированное с иными сферами жизни деятельности, формирование условий для социально- экономического развития, повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность, снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.
3.Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)

Таблица

Целевые индикаторы для проведения мониторинга за реализацией программы комплексного развития транспортной инфраструктуры – текущее состояние
	Группа индикаторов
	Наименование целевых индикаторов
	Ед. изм.
	2017

	Критерии доступности для населения транспортных слуг
	Система автомобильных улиц и дорог
	км
	62,050

	Улучшенная структура улично- дорожной сети
	м
	26,675

	Показатели спроса на   развитие улично- дорожной сети
	Общая протяженность улично-дорожной сети
	км
	62,050

	Показатели степени охвата потребителей улично- дорожной сети
	Транспортная обеспеченность
	%
	100

	Безопасность дорожного движения
	%
	3,2

	Показатели надежности  улично- дорожной сети
	Объем реконструкции сетей (за год)*
	км
	1,2

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2017 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2017год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Красносамарская
	1476,8
	1476,8

	2
	Отсыпка дорог  балластом щебневым(с.Парфеновка,п.Нижненикольский
	233,6
	233,6

	3
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	554,0
	554,0

	4
	Приобретение дорожных знаков
	43,5
	43,5

	5
	Выполнение обязательств по переданным полномочиям по ремонту дорог  согл. от 03.08.2016г (Ремонт дорог ул.Самарская, пер. Октябрьский с.Домашка
	3308,5

	Всего затраты по программе
	5616,4
	2307,9

3.2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2017 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 5616,4  тыс. рублей. в том числе

          -на перечисление межбюджетных трансфертов по соглашению о передаче администрации муниципального района Кинельский администрацией сельского поселения Домашка полномочий по вопросу дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части проведения ремонта автомобильных дорог сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

3308,5 тыс.руб.

         -на содержание и ремонт  дорог сельского поселения Домашка 2307,9тыс.руб.
Выполнение  муниципальной программы « Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2021 годы и на   период до 2035 года .  за 2017 год составляет 41%. Причина невыполнения плана ,не дополучены субсидии из областного бюджета.
3.3. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

По итогам 2017 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2017 году, исполнены в полной мере.

3.4.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью дальнейшего развития физической культуры и спорта в сельском поселении  Домашка  следует продолжить  реализацию программы.